
För kännedom: 

Projekt som är dåligt för våra kolonier! 

Styrelsen i Riksby har fått information från Liberalerna om att det finns ett ärende som 
riskerar att komma upp i Stadsbyggnadsnämnden för beslut vecka 7 (23/2–23). 

Beslutet kan påverka att ett 70-tal kulturhistoriskt, värdefulla kolonistugor (främst i Glia), 
varav flera från tidigt 1900-tal, kan komma att rivas eller flyttas. De föreningar som berörs 
är Riksby koloniträdgårdsområde, Iris koloniträdgårdsförening och Linnéa koloniområde, 
eftersom olika lösningar på vägdragning föreslås. 

Liberalerna har begärt att ärendet måste bordläggas, eftersom lösningarna skadar viktiga 
kulturminnes- och naturvärden samt ett unikt föreningsliv. 
Nytt datum för beslut i Stadsbyggnadsnämnden är den 23/3. 

Camilla Brindeberg, ordförande i Iris, Riccard Slettengren Badiali från Linnea och 
styrelsen i Riksby har tillsammans skyndsamt tagit fram en skrivelse som skickas till 
Stadsbyggnadsnämnden, med hopp om att start-pm:ets revideras gällande förslagen på 
vägsträckningar samt att staden, innan start-pm:et antas, vill möta oss i en 
dialogprocess. Skrivelsen undertecknas gemensamt av ordförandena för Linnéa 
koloniträdgårdförening och Riksby koloniträdgårdförening, samt Stockholms 
koloniträdgårdar. 

 SAMMANFATTNING 

Planförslaget innebär att Riksby friområde och delar av Riksby klack, söder om Bromma 
flygplats omvandlas till en stadsdel med bostäder och verksamheter, i enlighet med 
program för Centrala Bromma. Detaljplanen ska pröva omfattning, placering och 
utformning av cirka 1600 bostäder, en grundskola för ca 950 elever, förskolor, allmänna 
platser och verksamheter. Utvecklingen av Riksby är en del av utvecklingen av centrala 
Bromma med Brommaplan som tyngdpunkt. Aktuell detaljplan utgör den andra etappen i 
arbetet med en ny stadsdel i norra Riksby. 

Planområdet omfattas huvudsakligen av fastigheten Riksby 1:1 och delar av Ulvsunda 
1:1 som ägs av Stockholms stad. Första beslutet om markanvisning avses göras i 
februari 2023 i exploateringsnämnden, och resten av planområdet avses 
markanvisas under 2023. Upplåtelseformen avses vara både hyresrätter och 
bostadsrätter. 

Stadsbyggnadskontoret är positivt till planförslaget då det skapar förutsättningar för 
bostäder i ett attraktivt läge i Stockholm. Kopplingarna till planområdet, vad de möjliggör 
och deras påverkan på befintliga natur- och kulturmiljövärden behöver utredas under 
planarbetet. Utbyggnaden av området ska planeras så att det fungerar med pågående 
verksamhet på Bromma flygplats och med en framtida stadsutveckling i enlighet med 
översiktsplanens inriktning. Kontoret föreslår att stadsbyggnadsnämnden beslutar att 
påbörja planarbete. 

  

VAD KAN JAG GÖRA FÖR ATT PÅVERKA? 



• Förslaget har, efter politiska påtryckningar, bordlagds till den 23/3. 
• Om du som kolonist vill påverka förslaget så rekommenderar vi att du, efter att ha 

läst förslaget i sin helhet, tar kontakt med ledamöter i stadsbyggnadsnämnden, 
exploateringsnämnden samt i stadsdelsnämnden. Argument som föreningarna ställt 
sig bakom finns i vår gemensamma skrivelse (nedan). Kontaktuppgifter till 
ledamöterna finner du här: 

o https://evald.stockholm.se/extern/Organ/1068 

o https://evald.stockholm.se/extern/organ/1037 

o https://evald.stockholm.se/extern/Organ/1072 
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